РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам

Протокол

заседания Правления Главного управления

Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам

от  24.06.2014                                        г. Черкесск                                          № 40
Присутствовали:

Члены Правления:

	Чомаев М-А.И.

Аджиев М.Ч.
	Начальник Главного управления КЧР по тарифам и ценам

Заместитель начальника Главного управления КЧР по тарифам и ценам

	Аргунова А.В.
	Начальник отдела государственного регулирования тарифов

	Мамчуева Н.Д.
	Начальник отдела контрольно-ревизионной работы и ведения реестра

Повестка дня:

Внесение изменения в постановление Главного управления Карачаево- Черкесской Республики по тарифам и ценам от 11 декабря 2013 года № 130 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ОАО «Тепловые сети», на 2014 год».
Выступали: Чомаев М-А.И., Аджиев М.Ч., Аргунова А.В.

После вступления  в силу Закона Карачаево-Черкесской Республики от 25.04.2014 № 18-РЗ «О наделении органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики в сфере жилищно-коммунального хозяйства», Правление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам решило привести в соответствие с требованиями данного Закона нормативно-правовые акты, принятые Главным управлением Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам.
Заслушав участников заседания, после обмена мнениями, Правление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам приняло РЕШЕНИЕ:

 Внести в постановление  Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 11 декабря 2013г. №130 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ОАО «Тепловые сети», на 2014 год» (в редакции постановления от 16.05.2014 №28) следующее изменение:

Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 15.10.2013 № 191-э/2 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 25.04.2014 № 18-РЗ «О наделении органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики в сфере жилищно-коммунального хозяйства»  и на основании  Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево– Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:».

	Начальник
	 М-А.И. Чомаев

	Члены Правления:
	       М.Ч. Аджиев

	       А.В. Аргунова
       Н.Д. Мамчуева

	Юрист
	    И.А. Урусов

PAGE
2

[image: image1.png]